§ 41' Os programas fontes dos sistemas cedidos aos TRE ficarão sob a guarda
da Secretaria de Informática do TSR

Art. 11. Esta instrucão normativa entra em vigor nesta data.

3.2. Portarias

PORTARIA DE 1 2 DE AGOSTO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL, no uso das atribuicoes que ]he são conferidas pelo inciso XV do art. 116
do Regulamento Interno, e corn base no caput do art. 38 da Lei n 8.112/90 e nos
arts. 2, inciso II e 3 da Resolucao n 20.703/2000,

N 372/2005 - RESOLVE designar ADRIANA DA SILVA, analista judiciário,
area apoio especializado, análise de sistemas, como substituta do chefe do Setor
de Apoio ao Usuário, nIvel FC-4, da Coordenadoria de Sistemas Administrativos,
no perIodo de 29.7 a P.8.2005.

PORTARIA DE 4 DE AGOSTO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL, no uso das atribuicOes que ihe são conferidas pelo inciso XV do art. 116
do Regulamento Interno, e corn base no caput do art. 38 da Lei n 8.112/90 e nos
arts. 2, inciso II e 3 da Resolucão n 20.703/2000,

NLI 386/2005 RESOLVE: Art. 1 Designar EMERSON AKIRA OKAMURA
corno substituto da chefe da Secao de Compras, nIvel FC-5, da Coordenadoria de
Material e Patrimônio.

Art. 2 Revogar a Portaria n 300, de 21 de juiho de 2004, publicada no
Boletim Interno w-259.

PORTARIA DE 5 DE AGOSTO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL, no uso das atribuiçoes que ]he são conferidas pelo inciso XV do art. 116
do Regulamento Interno e corn base no art. 4 e no inciso I do art. 2 12 da Portaria
n 204, de 26.9.2002,

12	 Boletirn Interno n 272	 Agosto12005

N 388/2005 - RESOLVE: 1. Dispensar MARIA DA CONCEIcAO LEAL DE
SOUZA VASCONCELOS, anal istajudiciário, áreajudiciária, da funçao comis-
sionada de assistente de chefia, nIvel FC-4, da Secretaria de Adrninistracao.

2. Dispensar EMERSON AKIRA OKAMURA da funcao comissionada de
assistente de gabinete, nIvel FC-2, da Secretaria de Administracao.

3. Designar EMERSON AKIRA OKAMURA para exercer a funçao comis-
sionada de assistente de chefia, nIvel FC-4, da Secretaria de Administracão.

PORTARIAS DE 15 DE AGOSTO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, considerando o que consta no Procedimento Administrativo
W`4.017/2005 e consoante o disposto no art. 67 da Lei n 8.666/93,

NLI 395/2005 - RESOLVE: Art. I Fica autorizado o Dr. PAULO SEIJI NAKAYA,
em conforrniclade corn o disposto na cláusula primeira do Contrato-TSE n L1 13/2003,
firmado em 28 de marco de 2003, para prestacao de serviço de consultoria técnica
especializada na area de inforrnática da Justica Eleitoral, a orientar o geren-
ciamento global do suporte técnico ao referendo 2005 e demais servicos objeto
do Contrato-TSE n 36/2005.

Art. 2 Esta portaria entra em vigor nesta data.

N 396/2005 - RESOLVE: Art. ll Designar a servidora MARIA AMELIA
PIMENTA OLIVEIRA LIMA, rnatrIcula n 4022, para acompanhar e fiscalizar a
execucão do Contrato-TSE n 36/2005, firmado corn a empresa Probank S/A e
que tern por objeto a prestacAo de servicos de suporte técnico ao referendo 2005,
nos cartórjos eleitorais e nos locals de votacão ern todos os municIpios brasileiros
entre os Was 22 de agosto a 20 de novembro.

Art. 2il Designar a servidora MARCIA LOBO PAIVA RODRIGUES, matrIcula
n 309R0020, como fiscal substituta.

Art. 3 No cumprimento de suas atribuicoes, as servidoras designadas poderão
contar corn o apoio técnico do consultor, Dr. PAULO SEIJI NAKAYA, contratado
por este Tribunal para prestacao de servico de consultoria técnica especializada
na area de inforrnItica da Justica Eleitoral (Contrato-TSE n 13/2003).

Art. 4 Esta portaria entra em vigor nesta data.

Bolezim Jntenzo n 272	 Agosto12005	 13

bruce.vieira
Realce